Prefeitura Municipal de Balsas
Rua Prof. Joca Rêgo, 121 - CENTRO - CEP: 65800-000 - BALSAS\MA

CNPJ: 06.441.430/0001-25 - Tel: (99)3541-2197 - Site: www.balsas.ma.gov.br.sistemas.assesi.com

DECLARAÇÃO

12.8 - Divulga lista de documentos classificados em cada grau de sigilo, contendo pelo
menos o assunto sobre o qual versa a informação, a categoria na qual ela se encontra, o
dispositivo legal que fundamenta a classificação e o respectivo prazo?

.Art. 30,  II, da Lei 12.527/2011

DATA: 03/07/2025
COMPETÊNCIA: ANUAL/2025.

Declaro, para os devidos fins, atendendo aos princípios da publicidade e eficiência,
previstos no caput do art. 37 da constituição federal, e em observância ao dispositivo na lei nº
12 .527, de 18 de novembro de 2011, que a classificação de informações está em fase de
implementação e que inexiste, no EXERCÍCIO DE 2025 até a presente data, o registro de
processos com CLASSIFICAÇÃO GRAU DE SIGILO em curso na Prefeitura Municipal de
Balsas -MA.

Logo, não existem dados a serem publicados, conforme preceitua o Art. 7º, Inciso V,
da Lei de Acesso à Informação - LAI.

Por ser verdade firmo e assino a presente declaração. .

Balsas / MA, quinta-feira, 03 de julho de 2025.

Assinado eletrônicamente por: MARYELLA SOUSA COSTA com
CPF: ***.198.073-**  no IP: 10.0.0.73 em 03/07/2025 12:05:59

MARYELLA SOUSA COSTA
OUVIDORA

Página(s) 1 de 1aSiteGov

www.balsas.ma.gov.br/relatorios_com_sigilo.php.
Prefeitura Municipal de Balsas